
ROMÂNIA
JUDEȚUL SIBIU
ORAȘUL TĂLMACIU            
CONSILIUL LOCAL

HOTĂRÂREA Nr. 104/2020
privind  aprobarea  documentaţiei  de  urbanism  PUD-  „Amenajare  depozit  material  lemnos, 
împrejmuire,  branșament  utilități,  construcții  hală  și  amplasare  container birou” în  Orașul 
Tălmaciu, strada Mihai Viteazu, nr.98, județul Sibiu, initiator RPL Ocolul Silvic Tălmaciu RA

Consiliul Local Tălmaciu,  întrunit  în şedinţa ordinară din data de 16.07.2020            ;
Analizând:

-proiectul de hotătâre inițiat de Primarul Orașului Tălmaciu;
-referatul de aprobare nr. 5151/30.062020 al Primarului Orașului Tălmaciu;
-raportul nr. 5152/30.06.2020 întocmit de consilier urbanism din cadrul aparatului de specialitate al  
Primarului Orașului Tălmaciu;
-avizele comisiilor de specialitate ale Consiliului Local Tălmaciu;

În baza prevederilor :                        
- art.48 și  art.56 alin.1 din  Legea nr. 350/2001 privind amenajarea teritoriului şi urbanismul, 

cu modificările şi completările ulterioare;
-  art.19  din  Normele  metedologice  de  aplicare  a  Legii  nr.  350/2001  privind  amenajarea  

teritoriului şi urbanismul şi de elaborare şi actualizare a documentaţiilor de urbanism,aprobate prin 
Ordinul   nr.233/2016, 

- Metodologiei de elaborare PUD indicative GM 009 din 2000  .                                            
 În conformitate cu prevederile art.129 alin.2 lit. b, alin. 6 lit. c, alin.7 lit. k, art.139 alin.3 lit. e,  
art.196  alin.1  lit.  a  din  O.U.G.  nr.57/2019  privind  Codul  Administrativ,  cu  modificările  și 
completările ulterioare, 

HOTĂRĂȘTE:
 

Art.1. Aprobarea documentaţiei de urbanism PUD- „Amenajare depozit material lemnos, 
împrejmuire,  branșament  utilități,  construcții  hală  și  amplasare  container  birou” în  Orașul 
Tălmaciu, strada Mihai Viteazu, nr.98, județul Sibiu, initiator RPL Ocolul Silvic Tălmaciu RA.

Art.2. Valabilitatea documentaţie de urbanism este de maxim  36 de luni  de la data emiterii 
avizului CTUAT. 

Art.3.  Îndeplinirea  prezentei  revine  Compartimentului  urbanism din  cadrul  aparatului  de 
specialitate al Primarului Orașului Tălmaciu.
 

Adoptata in Talmaciu la
     16 iulie 2020

PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ
            CONSTANTIN POPA

CONTRASEMNEAZĂ
SECRETAR GENERAL
  VIOLETA HANEA

Difuzat: 1ex.Inst.Pref., 1ex.dos.sed., 1ex.dos.hot., 1ex.afisare, 1ex.primar, 1ex.urbanism,1ex.RPL OST RA
7ex.


